
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001374023

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001374023

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: +6.CD4GXPB ACUERDO MARCO CON UNA UNICA EMPRESA

PARA EL SUMINISTRO DE TRACTO SUCESIVO Y PRECIOS
UNITARIOS, DE VISCOELASTICO (SUBGRUPO 01.16 DEL
CATÁLOGO S.A.S.), CON DESTINO A LOS CENTROS QUE
INTEGRAN LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE
CÓRDOBA. (PAAM 1/24)

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 000003138
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2T7SCL5I5D2EFXU3MAMY7GRZ4S7EWH72OUOJS5NPG7RT
JORTLT4NH66A54PQ5SJ5D6EPTZSLKUP4JI

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles
hematológicos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: ACUERDO MARCO CON UNA UNICA EMPRESA PARA EL
SUMINISTRO DE TRACTO SUCESIVO Y PRECIOS UNITARIOS,
DE VISCOELASTICO (SUBGRUPO 01.16 DEL CATÁLOGO
S.A.S.), CON DESTINO A LOS CENTROS QUE INTEGRAN LA
CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÓRDOBA. (PAAM
1/24)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/01/2024 09:18:26 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjQwOThlYjFhNWE5MjcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001374023

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	540.084,66 €
Importe de licitación (sin IVA): 446.350,96 €
Valor estimado: 1.026.607,21 €
Admite variantes: 		Si

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: VISCOELASTICO / COHESIVO-Viscosidad en rango:Menor o igual a

300 Mil cps;
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 162.042,30 €

Importe Lote (sin IVA) 133.919,26 €
Valor estimado 308.014,30 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Viscoelásticos
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 162.339,41 €

Importe Lote (sin IVA) 134.164,80 €
Valor estimado 308.579,04 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: EQUIPO VISCOELASTICO / DISPERSIVO+COHESIVO-Viscosidad del

cohesivo en rango:Menor o igual a 300 Mil cps;
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 144.100,11 €

Importe Lote (sin IVA) 119.091,00 €
Valor estimado 273.909,30 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: VISCOELASTICO HPMC-Viscosidad en rango:Menor o igual a 300 Mil

cps;
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/01/2024 09:18:26 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjQwOThlYjFhNWE5MjcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001374023

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 71.602,84 €

Importe Lote (sin IVA) 59.175,90 €
Valor estimado 136.104,57 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 16/02/2024 12:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Córdoba
Avda. Menédez Pidal
14004 Córdoba

Puntos de contacto:
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 19/02/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S13, página  (Envío: 17/01/2024 00:00),
Publicación: 18/01/2024 00:00). Referencia:  a34f343d-f08a-4ea7-ae16-e32cbe4fe133
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP.zip
(SHA-256: c7174f22401a2994e13de3e69c341e7bf89814aaa890e0f992aba275a8468d1f)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT.zip
(SHA-256: 86ac0c1b8295901bea8d002a4da202cc5f4559986d66707ec9ced2f6b317547a)

Condiciones particulares de ejecución del contrato

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/01/2024 09:18:26 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjQwOThlYjFhNWE5MjcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001374023

Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/01/2024 09:18:26 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjQwOThlYjFhNWE5MjcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


